[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.08.2012

№ 1746
Об утверждении Правил проведения экспертизы проектов

административных регламентов предоставления муниципальных услуг
           В соответствии с Федеральным законом от 27. 07. 2010 № 210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила проведения экспертизы проектов административных регламентов

предоставления муниципальных услуг ( Приложение1).

2.Опубликовать постановление в печатном издании «Диссонанс» и на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его издания.
И. о. Главы Асиновского района                                                                          А. Е. Ханыгов
                                                                                                                                 Приложение  1
                                                             к постановлению
 Администрации Асиновского района

                                                                                            от 01.08.2012 № 1746
ПРАВИЛА

ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ ПРОЕКТОВ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

РЕГЛАМЕНТОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

1. Настоящие Правила определяют порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее - проект регламента), разработанных структурными подразделениями (отделами) Администрации Асиновского района.

2.  Экспертиза проводится юридическим отделом Администрации Асиновского района.

3. Предметом экспертизы является оценка соответствия проекта регламента требованиям, предъявляемым к нему Федеральным законом "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, а также оценка учета результатов независимой экспертизы в проекте регламента, в том числе:

а) соответствие структуры и содержания проекта регламента, в том числе стандарта предоставления муниципальной услуги, требованиям, предъявляемым к ним Федеральным законом "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами;

б) полнота описания в проекте регламента порядка и условий предоставления муниципальной услуги, установленных законодательством Российской Федерации;

в) оптимизация порядка предоставления муниципальной услуги, в том числе:

упорядочение административных процедур (действий);

устранение избыточных административных процедур (действий);

сокращение срока предоставления муниципальной услуги, а также срока выполнения отдельных административных процедур (действий) в рамках предоставления муниципальной услуги;

предоставление муниципальной услуги в электронной форме.
4. К проекту регламента, направляемому на экспертизу, прилагаются проект Постановления об утверждении регламента, пояснительная записка, обосновывающая необходимость его принятия, денежные затраты на его реализацию, лист согласования проекта постановления с руководителями отделов.
5. Заключение на проект регламента представляется юридическим отделом Администрации Асиновского района в срок не более 30 рабочих дней со дня его получения. Заключение подлежит обязательному рассмотрению.

6. Структурные подразделения (отделы) Администрации Асиновского района, являющиеся разработчиками регламентов, обеспечивают учет замечаний и предложений, содержащихся в заключении юридического отдела Администрации Асиновского района. Повторного направления доработанного проекта регламента в юридический отдел на заключение не требуется.